Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко

Белгородского района Белгородской области»
308517 Белгородский район, село Беловское, ул. Центральная, 33, тел. (4722) 29-10-19

Е - m a i l :  b e l o v s с h @ y a n d e x . r u

ПРИКАЗ

«16» февраля 2021 г.                                                                         № 44

О создании  Центра образования

естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста»

на базе МОУ «Беловская СОШ»

На основании приказа Департамента образования Белгородской области

«О создании Центров образования на базе общеобразовательных организаций»

от 28.12.2021 г. №3265, в соответствии с «Методическими рекомендациями по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно - научной и технологической направленностей» Министерства

Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р - 06, в целях повышения

качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Беловская СОШ».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Беловская СОШ».

(Приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Прокопенко Елену Васильевну,

заместителя директора.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Беловская СОШ» (Приложение 2).

5. Утвердить штатное расписание (Приложение 3).

6. Утвердить индикаторы и  показатели мероприятий по созданию Центра

образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение 4).

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

направленности «Точка роста» (Приложение 5)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:belovsсh@yandex.ru